
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI LISIO  
                                 (PROVINCIA DI CUNEO) 

    

                Copia Albo 
 

 

         
 

 
 

9 
 

OGGETTO:Insediamento del Consiglio. Esame delle condizioni di 

candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti. Giuramento del 

Sindaco           
=================================================================== 

 L'anno  2024,  addì ventisei del  mese di  giugno  alle ore 19:00 nella sala delle 

riunioni. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle 

Autonomie Locali, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 

seduta pubblica Straordinaria di Prima convocazione . 
 

Signori: Presente 
  

1. ROSSI rag. STEFANO - Sindaco Sì 

2. BACCHIARELLO VILMA - Consigliere Sì 

3. BAVA MIRKO - Consigliere Sì 

4. FRANCO SARA - Consigliere Sì 

5. GAMBA LORENZO - Consigliere Sì 

6. GIRIBALDI ALESSANDRO - Assessore Sì 

7. LOMBARDI MARCO - Vice Sindaco Sì 

8. MARENCO ENRICO - Consigliere Sì 

9. SCLAVO ANDREA - Consigliere Sì 

10. SCLAVO DIEGO - Consigliere Sì 

11. TARAVELLO SARA - Consigliere Sì 

  
  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 
 

Con l’intervento e l’opera del Sig. SALVATICO dott. Fabrizio, Segretario Comunale. 

Il Signor  ROSSI rag. STEFANO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, e 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

   N. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SENTITO il discorso del Sindaco, il quale provvede a ringraziare tutti gli elettori ed a 

consegnare una targa al precedente Sindaco per il lavoro svolto per il Comune dì Lisio dalla 

sua Amministrazione, successivamente 

 

IL PRESIDENTE 

 

dà la parola al Segretario Comunale che illustra l'argomento e riferisce quanto segue: 

 

- Il Consiglio Comunale, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto 

Legislativo 18/8/2000 n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il 

Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 

prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la 

ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità previste dal Capo Il del Titolo III del citato D.Lgs.267/2000; 

 

Provvede alla lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 

dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni 

elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutasi il 8 e 9 giugno 2024, come risulta 

dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale, invitando 

successivamente i consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti; 

 

DATO ATTO che alcun consigliere interviene si passa alla votazione per alzata di 
mano per la convalida degli eletti; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Segretario Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ed in 

particolare il capo Il del titolo III del D.Lgs.18/8/2000,n.267; 

 

VISTO l’articolo 76 del T.U. 16/5/1960 , n.570; 

 

VISTO l’art. 1 della Iegge 07.04.2014 n.56 che all'art. 1 comma 135 lettera a), 

testualmente recita: " per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio 

comuna/e è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo 

degli assessori è stabilito in due”,' 

 
VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ACQUISITO il favorevole parere tecnico, reso ai sensi dell’art. 49 T.U. n.267/2000 e s.m.i. 

 

CON VOTAZIONE resa per alzata di mano con il seguente esito: 

Presenti n.  11 di cui: 

Favorevoli n. 11,  Contrari n. 0 , Astenuti n. 0: 

 

DELIBERA 

 

DI CONVALIDARE l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni 
tenutesi il 8 e 9 giugno 2024 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

 

CANDIDATO eletto Sindaco: 

 

Cognome e nome Lista 

 

ROSSI STEFANO 

 

LISTA PER LISIO 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

 

N Cognome e nome Lista 
Preferenze 
e Cifra Individuale 

1 LOMBARDI MARCO LISTA PER LISIO 25  133 

2 GIRIBALDI ALESSANDRO LISTA PER LISIO 14 

 

 122 

3 TARAVELLO SARA LISTA PER LISIO 8  116 

4 SCLAVO ANDREA LISTA PER LISIO 8 

 

116 

5 BACCHIARELLO VILMA LISTA PER LISIO 7 

 

115 

6 MARENCO ENRICO LISTA PER LISIO 6 

 

114 

7 SCLAVO DIEGO LISTA PER LISIO 6 

 

114 

8 BAVA MIRKO LISTA PER LISIO 4                  112 

9 FRANCO SARA LISTA PER LISIO 3  111 

10 GAMBA LORENZO LISTA PER LISIO 3 

 

111 

 

Successivamente 

 

DATO ATTO che, in relazione al disposto dell’art. 50, undicesimo comma, del 

D.L.vo n. 267/2000 il quale testualmente recita: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

“il sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di 

insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana” 

 

IL Sindaco eletto dovrà prestare il prescritto giuramento; 

 

 

I L  S I N D A C O 

 

Alzatosi in piedi e messa la fascia tricolore per prestare il prescritto giuramento, 

pronuncia a voce chiara ed intellegibile, la seguente formula: 

 

“ Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Unanime, ne prende atto. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il presente verbale viene approvato e firmato dal Presidente e dal Segretario estensore. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: ROSSI rag. STEFANO 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to: SALVATICO dott. Fabrizio 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 26/07/2024                

all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per quindici giorni. 
 

 

     , lì 26/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: SALVATICO dott. Fabrizio 

 

 ____________________________ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

Divenuta esecutiva in data 26-giu-2024 
 

ai sensi dell’art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 

 

ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 

 

 

Lisio, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALVATICO dott. Fabrizio 

 _____________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 26/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALVATICO dott. Fabrizio 

 

X 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI LISIO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

C.A.P. 12070  - Tel. 0174 73152 Fax 0174 73431 - Via Aldo Bracco 7 –  

Cod. Fisc. e P. IVA 00507000040 e–mail lisio@ruparpiemonte.it 

* * * * * 

 
 

Ordine del giorno n.1 in data  26/06/2024 
 

 

Oggetto: 

Insediamento del Consiglio. Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità degli eletti. Giuramento del Sindaco           

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e 

dell’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Favorevole 26/06/2024 F.to:SALVATICO dott. Fabrizio 

 

 
 

 


